
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.12.2022 №A-2249

О результатах Всероссийского педагогического конкурса «Лучшая методическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Фёдорова Ольга Петровна ДП-2249-89389 от 06.12.2022
6) Астапенко Галина Леонидовна ДП-2249-89542 от 06.12.2022
7) Шохтина Евгения Петровна ДП-2249-89616 от 06.12.2022
8) Старицына Анна Владимировна ДП-2249-90839 от 06.12.2022
9) Михайлишин Надежда Васильевна ДП-2249-90852 от 06.12.2022
10) Кальщикова Наталья Николаевна ДП-2249-90910 от 06.12.2022
11) Евгения Валерьевна Кирьянова ДП-2249-90983 от 06.12.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
педагогического конкурса «Лучшая методическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Максимова Ольга 
Юрьевна

Интеллектуальная игра "Знатоки 
поморья" 3 место ДП-2249-89619

2 Ирина Николаевна 
Панова Мамины помощники 2 место ДП-2249-89735

3 Лямова Светлана 
Ивановна "Овощная корзинка" 3 место ДП-2249-89787

4 Гладырева Екатерина 
Александровна

Учебное занятие на тему «Базовые 
танцевальные движения и 
передвижения в стиле «афро джаз» 
для учащихся 6 – 7 лет

1 место ДП-2249-89820

5 Ельцова Екатерина 
Александровна

Картотека игр по финансовой 
грамотности для детей 5 - 7 лет. 3 место ДП-2249-89992



6 Уланова Татьяна 
Юрьевна

Технологическая карта урока 
географии 6 класс "Подземные 
воды, ледники"

2 место ДП-2249-90023

7 Яковлева Светлана 
Болеславовна

Спортивно – познавательный досуг с 
детьми подготовительных групп 
"Дорожный патруль спешит на 
помощь"

1 место ДП-2249-90029

8 Янченко Надежда 
Владимировна План по пожарной безопасности 2 место ДП-2249-90031

9 Анна Яковлевна 
Щекина мой дом у полярного круга 1 место ДП-2249-90166

10 Алексеева елена 
Геннадьевна Снежный гигант 3 место ДП-2249-90222

11 Людмила Альбертовна 
Федоренко танцы народов мира 3 место ДП-2249-90286

12 Никишина Оксана 
Валерьевна

Программа взаимодействия с 
родителями 1 место ДП-2249-90287

13 Ирина Бабанова 
Бабанова Ты то, что ты ешь 1 место ДП-2249-90423

14 Попова Александра 
Николаевна

Спортивный досуг ко « Дню матери» 
«Мама и я — спортивные друзья». 1 место ДП-2249-90424

15 Зыкова Екатерина 
Владимировна

Конспект занятия по акробатике 
"Развитие гибкости" 1 место ДП-2249-90434

16
Надежда 
Константиновна 
Сиротина

ПЛАН-КОНСПЕКТ УРОКА «РУССКИЙ 
ЯЗЫК» 2 КЛАСС (с использованием 
здоровьесберегающих технологий)

3 место ДП-2249-90613

17 Пригарина Наталья 
Евгеньевна

"Развитие связной речи 
дошкольников ТНР посредством 
театрализованной деятельности"

1 место ДП-2249-90669

18 Петрова Олеся 
Владимировна

Исследовательско- познавательная 
деятельность ФЭМП на тему "Как 
помочь Буратино?" в 
подготовительной к школе группе

1 место ДП-2249-90682

19 Казанцева Инна 
Павловна

Дифференциация звуков С-Ш, букв 
С-Ш 1 место ДП-2249-90712

20 Савка Елена 
Викторовна

Вопросительная и отрицательная 
формы глагола to be в Present Simple 2 место ДП-2249-90715

21 Савка Елена 
Викторовна

Вопросительная и отрицательная 
формы глагола to be в Present Simple 2 место ДП-2249-90716

22 Новокрещенова Ирина 
Григорьевна "Деньги-наши помощники" 1 место ДП-2249-90727



23 Башмакова Вероника 
Юрьевна

Развитие эмоционально-
познавательной сферы и творческих 
способностей детей младшего 
дошкольного возраста через 
необычные виды художественно-
эстетической деятельности

1 место ДП-2249-90843

24 Мухлаева Булгун 
Дорджиевна Классный час " Символы России" 1 место ДП-2249-90886

25 Коробкина Ирина 
Сергеевна Самые главные люди на свете! 2 место ДП-2249-90920

26 Карамиля Ирина 
Анатольевна

Интеллектуальная игра «Деньги в 
жизни людей» 2 место ДП-2249-90952

27 Польская Нина 
Викторовна

Открытый интегрированный урок по 
математике с элементами экологии. 
Тема: Математика и природа.

1 место ДП-2249-90998

28 Болдырева Елена 
Ревазиевна

Конспект образовательной 
деятельности по познавательному 
развитию детей старшего 
дошкольного возраста на тему: 
«Россия – огромная страна»

2 место ДП-2249-91007

29 Овсянникова Ольга 
Ильинична

Требования к речевому центру в 
группе ДОУ 1 место ДП-2249-91052

30 Галина Арсентьевна 
Амрахова

Модифицированная программа по 
речевому развитию "Разноцветное 
чудо"

1 место ДП-2249-91078

31 Хасанова Людмила 
Григорьевна "Рисование солью" 2 место ДП-2249-91106

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


